St
an
d
09
/2
02
0
- R

er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Typ Inhalt - SAE (l) Gewicht
(kg)
Schnittbreite E
(mm)
Anzahl Zähne
DCS05-300 35 125 300 3
DCS05-400 45 135 400 3
Baggergewichtsklasse (t): 1-2
Tragfähigkeit (t): Greifer: 1 / Drehwerk: 2,5
Betriebsdruck (bar): 300 Greifen / 250 Drehen
Schüttgewicht bis (t/m³): 2

Schüttgewicht bis (t/m³): 2
Schließkraft max. (kN): 24
DCS1
Zweischalen-Tiefbaugreifer
Baureihe|DCS1
Baggergewichtsklasse: 1 - 5 t
Zweischalen-Tiefbaugreifer
Typ Inhalt-SAE
(I)
Gewicht
(kg)
Schnittbreite E
(mm)
Anzahl der
Zähne
DCS1-300 60 140 300 3
DCS1-400 80 150 400 3
DCS1-500 100 160 500 5
Technische Daten|DCS1
St
an
d:

ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Überall gut zugängliche
Schmierstellen
Typ Inhalt - SAE (l) Gewicht
(kg)
Schnittbreite E
(mm)
Anzahl Zähne
DCS1.5-550 275 270 550 6
DCS1.5-650 325 305 650 6
DCS1.5-800 400 335 800 8
Baggergewichtsklasse (t): 5-9
Tragfähigkeit (t): Greifer: 2 / Drehwerk 2,5
Betriebsdruck (bar): 300 Greifen / 250 Drehen
Schüttgewicht bis (t/m³): 2

er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Typ Inhalt - SAE (l) Gewicht
(kg)
Schnittbreite E
(mm)
Anzahl Zähne
DCS2-270 90 230 270 3
DCS2-300 100 240 300 3
DCS2-400 135 255 400 3
DCS2-500 170 275 500 5
DCS2-600 205 290 600 5
Baggergewichtsklasse (t): 5-9
Tragfähigkeit (t): Greifer: 2 / Drehmwerk: 2,5
Betriebsdruck (bar): 300 Greifen / 250 Drehen
Schüttgewicht bis (t/m³): 2

er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Typ Inhalt - SAE (l) Gewicht
(kg)
Schnittbreite E
(mm)
Anzahl Zähne
DCS3-300 140 535 300 3
DCS3-400 185 550 400 3
DCS3-500 230 575 500 5
DCS3-600 275 590 600 5
DCS3-700 320 610 700 7
Baggergewichtsklasse (t): 9-15
Tragfähigkeit (t): Greifer: 2 / Drehwerk: 10
Betriebsdruck (bar): 350 Greifen / 140 Drehen
Schüttgewicht bis (t/m³): 2

er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Typ Inhalt - SAE (l) Gewicht
(kg)
Schnittbreite E
(mm)
Anzahl Zähne
DCS4-300 180 820 300 3
DCS4-400 240 865 400 3
DCS4-500 300 900 500 3
DCS4-600 360 945 600 5
DCS4-700 420 1000 700 5
Baggergewichtsklasse (t): 13-21
Tragfähigkeit (t): Greifer: 4 / Drehwerk: 10
Betriebsdruck (bar): 350 Greifen / 140 Drehen
Schüttgewicht bis (t/m³): 3

er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Typ Inhalt - SAE (l) Gewicht
(kg)
Schnittbreite E
(mm)
Anzahl Zähne
DCS5-400 340 1315 400 3
DCS5-500 430 1370 500 3
DCS5-600 520 1425 600 5
DCS5-800 700 1510 800 7
DCS5-1000 880 1600 1000 9
DCS5-1200 970 1720 1200 11
Baggergewichtsklasse (t): 22-30
Tragfähigkeit (t): Greifer: 6 / Drehwerk: 15
Betriebsdruck (bar): 350 Greifen / 140 Drehen
Schüttgewicht bis (t/m³): 3